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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.236,75

10.522,48

2.259,03

16.338,78

19.217,10

1.845,34

127.53

12,09

3.419,24

9.800,68

285,72

10.520,94

427,18

14.391,60

买价

10.132,04

10.412,45

2.236,31

16.170,51

19.015,91

1.826,86

126.23

11,97

3.382,01

9.697,46

282,76

10.415,50

422,43

14.248,40

税务基价

10.264,85

10.460,94

2.232,58

16.044,36

19.056,28

1.830,73

124.27

12,00

3.387,93

9.837,27

282,74

10.436,42

429,15

14.272,00
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Sumber:
Bank Indonesia 汇 率

Antam 公司LM纯金价格 （2021年12月2日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000.0

售价（盾）

820,000

8,200,000

82,000,000

819,000,000

买价（盾）

944,000

8,905,000

88,167,000

887,108,000

JKSE

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,507.68

27,935.62

23,658.92

3,576.89

14,794.25

3,098.25

1,496.93

17,585.99

34,483.72

15,537.69

（+/-）

-26.26

113.86

183.66

13.00

-1.49

56.96

-17.05

158.23

-652.22

-245.14

%

-0.40%

0.41%

0.78%

0.36%

-0.01%

1.87%

-1.13%

0.91%

-1.86%

-1.55%
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疫情期数字经济扮演重要角色
穆丽亚妮要求私企协助建设数字基础设施

AA22
Lt:Ric

■ 2021年12月3日（星期五）

■ Friday, December 3, 2021财经新闻

今年天课所得或达今年天课所得或达1717..33 万亿盾万亿盾
副总统副总统：：获数字平台支持获数字平台支持 比去年增长比去年增长4141..66%%

为 防 止 人 流 活 动 大 增 ，政 府 将 于 12 月 20 日 至
2022 年 1 月 2 日实施车尾号限行制度。受限的高速公
路，其中是丹格朗 - 孔雀港高速路、茂物 - 芝牙威 高
速路、芝甘北 - 巴里曼南 -甘吉高速路和芝甘贝 - 巴
达拉朗 - 芝冷义高速路等。

当局将实施车尾号限行制度当局将实施车尾号限行制度

北查甘 - 八马兰高速路 Banjaratma 休息区的中小
微企业开始开业，他们诉苦说，政府在圣诞节和元旦
节期间禁止人们返乡，不利于他们的销售额。

临近年底微中小企业生财之路渺茫临近年底微中小企业生财之路渺茫

【本报讯】财政部长丝
丽·穆 丽 亚 妮（Sri Mulyani
Indrawati）于 12 月 2 日通过
视 频 在 Google For Indonesia
的年度活动中表示，对于
中小微型企业而言，数字
科技扮演很重要的作用。
在新冠病毒大流行期间的
经济活动转型是非常依赖
数字基础设施。

穆丽亚妮说：“因此私企

业主可使用数字科技来拓展
他们的产品，同时增加资金
来源及进军各地市场。”

数字化转型是诸企业
商的关键问题，主要是指
中小微型企业主。此举促
使他们拥有发展的潜能，
不论在新冠病毒大流行或
是在复苏期间将会加速增
长。她说：“当然政府就此
事必须与私企合作。政府

在推动信息和资讯方面尽
力扩大其连通性要达至全
国边远地区的同时，也在
通 信 与 资 讯 科 技（ICT）基
础设施方面大力投资。”

穆 丽 亚 妮 表 示 ，同 时
政府为建立数字基础设施
拨 出 国 家 预 算 案 。 她 认
为，倘若私企不参与数字
转型的话，单靠政府的预
算案是不够的。她说：“我

对全球私企之一的谷歌参
与印尼数字经济建设表示
欢欣，特别是致力于中小
微型企业的发展。”

随着政府通过各种工
作纲领特别关照中小微型
企业，包括使用数字科技
的私企在内，财长希望印
尼经济特别是中小微型企
业，能更快复苏及再度振
兴。 （Ing）

【本报讯】马 鲁 夫·阿
敏（Ma’ruf Amin）副 总 统
于 12 月 2 日 在 雅 加 达 参
加跨媒体研讨会时表示，
今 年 我 国 所 获 得 伊 斯 兰
教天课和施舍料达 17.3 万
亿 盾 ，比 2020 年 得 到 12.7
万亿盾或增加了 41.6%。

马 鲁 夫 副 总 统 说 ，天
课 和 施 舍 的 金 额 逐 年 增
加，比方说在 2016 年的金
额 仅 5 万 亿 盾 ，但 到 了
2020 年增为 10 多万亿盾，
这 是 因 为 得 到 了 数 字 平
台的全力支持。

此 前 ，马 鲁 夫 副 总 统
曾下达命令，为了能提高
民 众 对 天 课 管 理 机 构 向

社区分配资金的信任，有
必 要 改 进 印 尼 的 天 课 管
理机构，若是这机构得以
改进，社会资金的吸收就
会增高，那么未来的天课
捐 赠 者 人 数 也 将 大 幅 增
加。

他 希 望 ，人 们 可 通 过
诸 如 Amil Zakat Nasional 机
构 和 Amil Zakat 机 构 等 天
课管理机构缴纳天课，使
天 课 资 金 的 使 用 能 够 均
匀。

他 说 ：“ 我 们 希 望 ，公
众能更加信任这个机构，
社 会 人 士 也 已 不 必 再 向
同胞捐赠天课，避免会发
生捐赠不均现象。”

通过机构或非机构的
收入，对分配天课的影响
非常大，因为如果通过机
构 ，所 分 配 的 天 课 更“ 对
症下药”。

因 此 ，天 课 管 理 机 构

必须要改进的事就是数字
化，为要做慈善的人士提
供诸多方便，比方说设立
一个专门接收天课或施舍
的渠道，让人们可在任何
地方缴纳天课。 （Sm）

【本报讯】央行总裁贝
利（Perry Warjiyo）于 12 月 2
日在雅加达表示，我国在
2022 年经济增长率会比今
年的更好，预估可达 4.7%至
5.5%的增长率，或高于今年
所获得大约3.2%至 4%。

贝利说：“造成经济增
长 的 主 要 因 素 是 消 费 市
场、投资落实和出口活动
有所好转，而推动整体的

经济增长率。”
他 说 ，由 于 市 场 需 求

有所增高，再加上数字化
也迅速增长，预估明年银
行业的放贷增长率会达到
6%至 8%。数字经济和金
融也将一直大幅增长。

他强调说：“随着市场
平 均 通 胀 率 还 处 于 3% 的
水平，明年的经济状况也
将逐渐复苏。” （Sm）

央行称明年经济增长或达央行称明年经济增长或达55..55%%
消费市场消费市场、、投资落实和出口活动为主要动力投资落实和出口活动为主要动力

明年待业卡纲领预算明年待业卡纲领预算1111万亿盾万亿盾
【本报讯】财政部财政

措 施 总 署 长 费 帕 里 欧
（Febrio Kacaribu）于 12 月 1
日在雅加达表示，政府明
年将持续推动社会保障纲
领，预算开支额高达 252.3
万亿盾，其中 11 万亿盾或
4.3%是用以待业卡纲领的
需求。

费帕里欧已向待业卡
执行管理部叮嘱，除了要
持续对培训纲领进行评估
之外，也要提高求职者的
工作能力。尽管待业卡仍
然是政府社会基金的一部
分，但实际上这项纲领的
发起，是用以弥合劳动力
能力和劳动力市场之间的
差距。

直到目前为止，待业卡
已成功覆盖 514 个市县共
1200 万人，然后管理层对
720 万名受访者进行了调
查，结果产生四项重要记

录，分别是 85%的受访者未
曾 参 加 过 任 何 培 训 ；52%
受访者住在乡村；49%受访
者是女性；以及 3.6%受访
者是残疾人。因此培训纲
领对求职者来说很重要。

政 府 认 为 ，待 业 卡 执
行管理部已成功对国内劳
动 力 市 场 产 生 了 积 极 影
响。从培训中获得证书的
求职者，在劳动力市场中
使 用 证 书 的 人 数 增 了
172%。

The Abdul Latif Jameel 贫
困行动实验室主任兼马萨
诸塞州理工学院教授本杰
明（Benjamin Olken）说 ，在
申请待业卡的求职者接受
培训后，找到工作的可能
性 更 高 18% 。 此 外 ，求 职
者所得到的待业卡奖励，
也能购买如摩托车、黄金
和电子产品等资产。

（Sm）


